LIII. *De discipulo ejusdem sanato.*

Nihilominus autem quidam ejus discipulus, qui lumen amiserat, exterius, prostratus et orans ad ejus sepulcrum, pristinum recepit visum.

LIV. *De panno qui non potuit comburi.*

Pannus etiam, quo sacrae ossium ejus reliquiae involutae fuerant, a sacerdote qui decentiori panno eas involverat, semel et iterum atque iterum projectus in ignem comburi non potuit.

LV. *De verbis correctoriis quae habuit prior secundus ad eundem, inspectis miraculis post transitum ejusdem.*

Inspectis itaque prior miraculis timuit sibi et aliis quietem minui, et internae suavitatis dulcedinem tardius experiri, si populorum turbae miraculorum causa, locum ad quem venerant frequentarent. Et veniens ad sepulcrum hominis Dei ante altare, tanquam spiritualis paupertatis verus amator, ei ac si viveret, ita locutus est: « Serve Dei, tu ostendisti B nobis paupertatis viam, et toto conamine tuo docuisti nos incedere per eam. Nunc vero de arcta et ardua via quae ducit ad vitam, ad latam et spatiosam quae ducit ad mortem tuis nos miraculis vis revocare? Praedicasti solitudinem, nunc in solitudine fora nundinasque vis congregare. Non ducimur curiositate, ut tua miracula videre velimus; satis tuae credimus sanctitati. Cave igitur de cetero ea miracula facias, quae tuam extollant sanctitatem, et nostram destruant humilitatem. Non sic laudis tuae provideas, ut nostrae sis immemor salutis. Hoc tibi praecipimus, hoc a tua poscimus charitate. Quod si aliter feceris, dicimus tibi, et per obedientiam quam tibi promisimus, constanter asserimus, quia ossa tua iude extrahemus, et spargemus in flumen. » Ergo quia pura fides et charitas vera magis amant opera quam signa, taceamus multa miracula, quae, dum adhuc viveret, ab ipso audivimus et legitimus fuisse facta, et quotidie in procuracione omnium nostrum sine possessionibus pecudibusque ac redditibus, Deo cooperante, fieri videmus. Sequamur autem ipsum per ostensum nobis sanctae conversationis exemplum, ipso auxiliante, qui vivit et regnat Deus per omnia saecula saeculorum. Amen.

LVI. *De Petro Lemovicano, nepote secundi prioris, p. r visionem sanato, miraculum.*

Petrus Lemovicanus presbyter reverendus frater Grandimontis, nepos Petri Lemovicani, secundi prioris Grandimontis, columbinæ simplicitatis et floridæ virginitatis splendore vernabat, fluviisque lacrymarum frequenter affluebat, et tam Marthae quam Mariae officium sollicite gerebat. Qui divina permissione coepit scribere aegrotare, cumque pon- D tus gravissimum languoris amarissimi vix portare sufficeret, primo Patri nostro Stephano sanctissimo, patronoque suo praenominato, humiliter supplicavit ut divinam clementiam clementer exoraret, quatenus dolorem nimium sic temperaret, ut ipsum quoquo modo sustinere valeat. Postea divina gratia benignitatis duos caelestes medicos fulgentes et gloriosos, scilicet Stephanum Christi famulum, et Petrum Lemovicanum patrum suum videt aeger ad se venientes, linteamenque niveum afferentes,

(18^o) Una duntaxat leuca distat Grandismons a Mureta.

quo totum corpus suum a capite usque ad pedes ceperrunt leniter extergere. Quod dum facerent, quidquid linteamine tangebant mox sanatum fiebat. Quo facto, dixerunt : « Hic totus est sanus. » Quo dicto, disparuerunt. Petrus vero Lemovicanus perfectæ sanctitatis munere lætificatus, mirabilem Dei patrumque prædictorum visitationem mirari et laudare cepit affectuose. Hoc autem miraculum fidelis socius et charissimus frater meus ipse primum mihi, postmodum vero cæteris fratribus, rogatu meo, vultu demisso et verecundo manifestavit.

LVII. *Item aliud miraculum de quadam muliere.*

Homo quidam erat in territorio Pictaviensi cum uxore sua Petronilla nomine. Isti vero affectuose diligebant fratres nostros de Alonia, et multa bonis sæpissime largiebantur et multoties eos visitabant, credulitatem magnam habentes in eos et in B. Stephanum. Habebant autem fratres istos pro filiis, eo quod prole infecundi et steriles permanebant. Erat enim illis consuetudo talis quod annuatim in festo B. Stephani procurabant fratres pro amore et honore ipsius, et veniebant ad eos ipsa die, afferentes quæ eis erant necessaria. Cum autem ex consuetudine in festivo die ipsius cum omni apparatu suo gaudentes et exultantes viamque carpentes venirent, et ipsa mulier supra dorsum jumentum illudens procederet, ecce subito jumentum illud, nescio quo casu pedem incaute posuit et mirabiliter corruit, et illico mulier illa cadens de ascello exspiravit. Videns autem vir ejus uxorem suam esse defunctam, cepit ejulando clamare et dicere : « Heu me, heu me miserum ! heu me desolatum ! heu me omnino destitutum ! uxor mea mortua est, solus sum, et non habeo consolatorem neque sublevantem. O Deus, quid faciam ? quò ibo ? quid agam ? nescio. Si rediero ad domum meam, videbunt me vicini mei, et audient me lugentem ac lamentantem, et inimici insultantes dicturi sunt : Ubi est uxor tua ? quo remansit, quo perrexit ? Et ego tristis et anxius respondere minime poterò. Si huc diu perstitero, obvium me habebunt transcurrentes per viam hanc, et interrogabunt me quid mihi accidit, et circumdator rubore et anxietate. Si ad fratres perrexero, angustiabuntur, dolebuntque, et convertetur gaudium eorum in mœrorem, et festivitas in tristitiam. Et quid dicam ? *Versa est in luctum cithara mea, et organum meum in vocem fletuum (Job xxx).* » Cumque sic fletet, et ita lamentaretur, et jam desperaret, venit ei in memoriam, quomodo pro honore et amore B. Stephani essent in itinere ; et ideo bonum sibi visum est ut auxilium ejus fideliter exposularet. Resumit igitur vires suas, et in se reversus dixit : « Deus, propitius esto mihi peccatori. Per merita B. Stephani, redde mihi uxorem meam, ut cum illa te laudare queam. Appareat igitur nunc sanctitas B. Stephani, pro quo eram in hoc itinere nos servitui. Da nobis, Domine, auxilium ex ista tribulatione, et revertatur, obsecro, anima ejus ad cor-